
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

_____________________ «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»
ТОЩЦ^азОековскйй район, село Дылым, ул. Абдулгапурова Абдулгапура,7. тел.

(факс):21648, e-mail: kazbekruo@mail.ru

П Р И К А З

2023 г.
с. Дылым

№ Ж у »

«Об итогах муниципального этапа республиканского конкурса 
среди образовательных организаций на создание лучшего видеоролика, 
направленного на профилактику среди молодежи
идеологии терроризма и привитие идей патриотизма и взаимоуважения»

Во исполнение приказа МКУ «Управление образования» № 61 «У» от 16 марта 2023 года 
«О проведении муниципального этапа республиканского конкурса среди образовательных 
организаций на создание лучшего видеоролика, направленного на профилактику среди 
молодежи идеологии терроризма и привитие идей патриотизма и взаимоуважения», а также в 
целях реализации пункта 47 Перечня основных мероприятий государственной программы 
Республики Дагестан «Комплексная программа противодействия идеологии терроризма в 
Республике Дагестан», утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 
25.12.2020 № 284, 24 марта 2023 года Управлением образования проведен муниципальный 
этап республиканского конкурса среди образовательных организаций на создание лучшего 
видеоролика, направленного на профилактику среди молодежи идеологии терроризма и 
привитие идей патриотизма и взаимоуважения.

Жюри руководствовалось главными критериями оценки: соответствие работы 
заявленной теме, креативность, информативность, качество видеосъемки, уровень владения 
специальными средствами, эстетичность работы. Всего на конкурс было представлено 10 
работ из 10 образовательных учреждений.

На конкурс были представлены видеоматериалы, посвященные вопросам 
противодействия идеологии терроризма, поддержки специальной военной операции на 
территории Украины, взаимоуважения среди детей.

По итогам конкурса места распределились следующим образом:
1 место -  коллектив учащихся 7 класса МКОУ «Ленинаульская СОШ №1 имени Героя СССР 
X. Нурадилова»;
2 место -  Айдимиров Ш.П., педагог дополнительного образования МКОУ «Буртунайская 
СОШ»;

mailto:kazbekruo@mail.ru


г

3 места -  Мусиков Абдулатип, ученик 7 класса МКОУ «Дылымская многопрофильный лицей 
им. И. Гаджиева» и Магомедхабибов Курбан, ученик 10 класса МКОУ «Гимназия Культуры 
мира» им. Нуцалова К.Г.».

Победитель и призёры конкурса будут награждены грамотами, а также получили право 
представлять район в республике.

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить решение жюри по итогам муниципального этапа республиканского конкурса 
направленного на профилактику среди молодежи идеологии терроризма и привитие идей 
патриотизма и взаимоуважения.

2. Отметить хорошую организаторскую работу по проведению конкурса дирекций:
МКОУ «Ленинаульская СОШ №1 им. Героя СССР X. Нурадилова», МКОУ «Буртунайская 
СОШ», МКОУ «Дылымский многопрофильный лицей им. И. Гаджиева», МКОУ «Гимназия 
Культуры мира» им. Нуцалова К.Г.» (директора: Аскендирова Х.Н., Абдуев Р.А., Юсупова 
Я.Ш., Нуцалов Р.Г.).

3. Отметить низкую исполнительскую дисциплину МКОУ «Алмакская СОШ», МКОУ 
«Хубарская СОШ», МКОУ «Госталинская ООШ» (директора: Зияродинова С.С., Исаков 
М.А., Салатгереева Д.А.).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника ИМЦ Ябузарову


